
                                   平成 23年 3月 15日 

お客様各位 

                                       株式会社新進商会 

                                     代表取締役 北田和幸 

 

東北地方太平洋沖地震発生の影響について 

 

 拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがたく厚く御礼申し上げます。 

この度の東北地方太平洋沖地震により被災された方々に、心よりお見舞いを申し上げるとともに、皆様

の安全と被災地の一日も早い復興を祈念いたします。 

 さて、3月 11日に発生しました東北地方太平洋沖地震の影響につきまして、現時点の状況をお知らせい

たします。 

 

1.弊社拠点について 

 生産及び出荷の拠点である米沢サイト（山形県米沢市）・神奈川センター（神奈川県厚木市）・掛川セン

ター（静岡県掛川市）・ＴＬセンター（静岡県周智郡）・掛川プリンティングセンター（静岡県掛川市）・青

梅サイト（東京都昭島市）は、おかげさまで支障なく稼働しております。 

 

2.拠点への入荷について 

 報道等でご承知の通り、北海道・青森県・秋田県・岩手県・宮城県・山形県・福島県・茨城県（以下北

海道・東北 8 県とします）への入荷が全面的に停止しております。そのため、弊社拠点並びに取引先から

米沢サイトへの部材入荷が滞った状態となっております。 

  

3.お客様への納品について 

 3月 15日の出荷につきましては、次の通りとなっております。 

米沢サイト   全面的に停止 

神奈川センター 可能（北海道・東北 8県を除く）ただし計画停電の影響があり出荷量に制限あり 

掛川センター  可能（北海道・東北 8県を除く）関東は日付指定できない宅配業者あり 

ＴＬセンター    可能（北海道・東北 8県を除く）関東は日付指定できない宅配業者あり   

 

4.今後の対応について 

 小口配送は宅配業者の対応によって左右されます。弊社といたしましては、比較的車両手配が可能な拠

点でトラックをチャーターし集荷並びに納品に回すことで、お客様への影響を最小限にとどめるよう検討

を進めております。お客様におかれましては、この度の事情を勘案いただきたくお願い申し上げます。 

 

敬具 


